
Veteran Caféens 

Månedsbrev                          
Januar 2024 

 

Januar 2024 er en historisk måned hvor der i Danmark er fundet regentskifte sted. Det har været 

en stor overraskelse, men en meget klog og fremsynet beslutning af den abdicerede dronning. 

En håndfuld af os der holder til i cafeen, kan skrive under på, at vores konge Frederik X er en konge 

af tiden som vi kan være stolte af. Dette fordi vi har haft ham tæt på i tjenesten og nogle af os har 

stadig sporadisk kontakt. Forbundne, forpligtet, for kongeriget Danmark. 

 

 

Fedtede kugler, på den lange bane. 

Torsdag d 25 januar var der arrangement i Bowl n Fun på Erantisvej. Det var Per som havde 

arrangeret en aften med bowling og spisning.  

22 tilmeldte sig og det blev en dejlig aften. Der var nogen der tog kegler og andre… Som tog nogen 

kegler. Det er bare så godt, at vi kan mødes og have en aften i byen, hvor fællesskab og 

uhøjtidelighed er i højsæde. 



 

 

 

Generalforsamling 22-02-2024  

Formanden har indkaldt til generalforsamling og vi håber og tror på, at I vil støtte op og møde frem 

til denne samling. 

Uden at overdrive kan vi sige, at denne generalforsamling nok er den vigtigste siden etableringen 

af cafeen. 



Gennem de sidste par månedsbreve er det fremgået, at der er behov for en mere engageret 

medlemsskare. Der er behov for medlemmer der tager andel i driften af cafeen.  

De sidste par år, har dette ligget på skuldrene af bestyrelsen at drive alle aktiviteter og det er ikke 

holdbart. Vi skal have mere engagement i foreningen for at veterancafe Næstved har et 

eksistensgrundlag. Det er en hård melding, men det er desværre sådan at det er. 

En kæmpe bøn til alle eksisterende medlemmer er, at I møder op til generalforsamlingen og er 

med til at skabe fremtiden for cafeen og i sidste ende, at sikre en veterancafe i Næstved 

fremadrettet. 

Ønsker du at tage en tørn i bestyrelsen og vil stille op til valg, så sig det til vores formand, eller en 

anden i nuværende bestyrelse. 

Med dette i mente, så lader vi skriften fra sidste månedsbrev gå igen. Vi håber hermed at 

budskabet er klart og tydeligt. 

 

2024 – En mere aktiv forening … 

En klog Generalmajor sagde til os på flagdagen, at ”en sund forening kræver engagement hele 

vejen rundt. Det styrker fællesskabet og det er noget veteraner bør have på rygraden!”  

Når vi ser tilbage, er det ikke det der kendetegner veterancafé Næstved. Det er decideret 

opslidende at være i en bestyrelse for en forening hvor engagementet stort set ikke er til stede. Vi 

mangler simpelthen opbakning fra alle de medlemmer som har tid og mulighed for at støtte op om 

det store og frivillige arbejde der bliver lagt. Husk at vi i bestyrelsen, næsten alle, har fuldtidsjob og 

familie der skal passes ved siden af. Det har været meget svært i 2023 og det har tæret gevaldigt på 

kræfter og motivation. 

Derfor skal 2024 være året hvor mange flere medlemmer stepper op og rækker hænderne ud, 

tager ansvar og bliver mere aktive. Tager teten på aktiviteter. Byder ind med cafevagter. I en 

forening er det alle der bidrager med det de kan. Det ligger i ordet … Det handler om caféens 

bestående. Er der overhovedet et grundlag for en veterancafé i Næstved, hvis kun en håndfuld 

mennesker interesserer sig for den? 

Bagklog af skade … Vi skulle nok alle have lyttet noget mere til den kloge Generalmajor der talte til 

os på flagdagen og kørt et 1-4 på rygraden.  

Bestyrelsens nytårsønske er, at vi bliver overdynget af engagement fra caféens medlemmer, hele 

2024 og at alle vil være gode ambassadører ude i virkeligheden og sprede budskabet om vores 

dejlige oase hvor veteraner kan tanke energi op og bare være sig selv.  



SAMMEN ER VI STÆRKEST. 

 
Hvilken af disse soldater ville kunne bære den stamme alene? 

 

Medlemskab  

Har du betalt medlemskontingent for 2024?  

Det er vigtigt og alt afgørende for vores fællesskab, at så mange veteraner og pårørende melder sig 

ind i vores forening. Sørg for at tilmelde din mand/kone/børn også. Det koster blot 100 kroner pr. 

person. 

Hvad bruger vi dit kontingent til? 

Vi får en smule støtte fra kommunen, men det dækker ikke meget mere end drift af vores sted. Så 

de arrangementer vi afholder i løbet af året, er enten taget fra kontingentpuljen, eller direkte fra 

indhentede sponsorater. Vi svømmer ikke i penge. 

Når du har betalt kontingent, er der mange fordele, som for eksempel fællesspisning med en 

minimal selvbetaling, deltage ved arrangementer, udflugter, etc. Gratis, eller minimal selvbetaling. 

De 100 kroner har hurtigt tjent sig hjem.  

 

Kommende arrangementer  

 

Torsdag 22 februar  

Generalforsamling  

Læs mere: https://www.veterancafenaestved.dk/aktuelt/  
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